Conference of the Philippines and Chancellor of the Archdiocese of Ca­

ceres. He received the episcopal consecration in the Cathedral Church 

of Naga on April 30, 1967. 

To the new members of the Philippine Hierarchy, the Bole/in Eclesia­
stico extends its warmest felicitations, wishing for them the abundance of. 

God's graces in their exalted ministry and every success in the pastoral 

care of souls. 

For the record, here are the Pontifical Bulls erecting the Diocese 

of Butuan and nominating the two new Bishops : 
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I 

BULLA ERECTIONIS DtOECESIS BUTUANENSIS 

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPBTUAM REI MEMORIAM 

EODEM OFFICIO fungentes ac beatissimus Petrus - Columna et finna­
mentum veritatis: efr. I Tim. 3, 15 - eodem etiam amore atque studio mori 
erga christianum gregem, quem pascendum suscepimus, quae bona, quae sancta, 
quae utilia eidem fore intellexerimus, haec omni ope et sollicitudine procurare 
annitimur: est enim, si Augustino credimus - efr. In loan. 21, 15-17 -, 
certum amoris documentum pascere dominicum gregem. Cum ergo petiisset 
venerabilis frater Carolus Vanden Ouwelant, Episcopus Surigensis, probante 
Coetu Episcoporum Insularum Philippinarum, seu Conferentia Episcopali, ut e 
territorio suae dioecesis alia constitueretur diocesis, Nos, venerahilibus fratribus 
Nostris S.R.E. Cardinalibus, sententiam rogatis, qui Sacrae Congregationi Consis­
toriali praesunt, auditoque venerabili fratre Carolo Martini, Archiepiscopo titulo 
Abaritano et in Insulis Philippinis Apostolico Nunrio, arbitrati consilium tam 
egregii Praesulis posse haud minima incrementa rei catholicae afferre, haec 
statuimus, quae sequuntur. A doecesi Surigensi civilem provinciam separamus, 
quam populari setrnone Agusan et Butuan City appellantur, ex eaque novam 
dioecesim condimus BUTUANENSEM cognominandam, scilicet iis finibus 
tetrninandam atque provincia Agusan. Sedes novae Ecdesiae erit urbs Butuan, 
ibique Episcopus commorabitur; cathedra episcopal is magisterii in templo S. 
Iosephi B.M.v. Sponsi pO'netur, in eadem civitate, quod dignitate templi cathed­
ralis potietur. Nova dioecesis Cagayanae Sedi suffraganea erit; Episcopus vero, 
cui obringet gubernandla, curabit ut Canonicorum Collegium constituat, delecti\ 
interea Consultoribus dioecesanis; ut Seminarium struat, pueris excipiendis, qui 
ad sacerdotium ab adorando Spiritu vocentur; horum autem qui meliores fuerint, 
opportuno tempore Roman mitrantur, ut in Pontificio Collegio Seminario Philip­
pino sacram thelogiam atque philosophiam addiscant. Regimen vero Seminarii, 
tironumque aeducatio, Iuris Canonicis notrnis communibus temperetur atque 
regulis Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus, ra­
tione habits decreti Concilii Vaticani II - Optatam totius - Mensam epis-
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copalem efficient: sive Curiae emolumenta, sive fi'delium collationes, sive bona, 
pro rata parte, quae dioecesi Butuanensi obvenient ad nonnam canonis 1500 
C.LC. Simul ac nova diocesis condita fuerit, Sacerdotes ei circumscriptioni 
ecdesiasticae addicantur, in qua beneficium vel officium habeant; ceteri clerici 
Seminariique tirones, ei ill qua legitime degant. Acta denique et documenta 
conditam dioecesim respicientia, ad! eius Curiam mittantur, religioseque custo· 
diantur. Ceterum, haec omnia venerabilis frater Carolus Martini ad exitum 
adducet vel quem ipse delegaverit; re vero acta, documenta exarentur, atque 
sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Consistorialem mittantur. Hanc 
vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore volumnus; ita 
quidem ut quae per earn decreta sunt ab lis quorum res est religiose ser­
ventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis efficacitati nulla, 
cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per eam lisdem 
derogemus omnibus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta 
vel seindere vel corrumpere liceat; quin immo huius Constitutionis e.xemplis 
et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant 
in dignitate eeclesiastiea constituti simul~ue ab aliquo pubblico tabellione sint 
subser'pta, eadem omnino habf'ndrt erit fides. quae huic haberetur, si ostendere· 
tur. Datum Romae, apud S. Petruum, di~ vicesimo mensis Martii, anne 
Domini millesimo nonge~tesimo sexagesimo septimo, Pontificatus Nostri quarto. 

II 

pro S. R. E. Cancellaria 
H . 1. CARD. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negatiis 

BULLA ELECfIONIS EXCMI. AC REVMI. DNI. CARMEL! 

MORELOS IN EPISCOPUM BUTUANESEM 

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVO RUM DEI 

DJecto filio CARMELO MORELOS Y FLORES, adhuc Rectori semi· 
narii Sorsogenensis, electo Episcopo reeens eonstitutae dioecesis Butuanensis, 
salutem et apostolicam benedictionem. Instantia ilia quotidiana, sollicitudo om· 
nium Ecdesiarum, qua beatissimus Paulus, Christi apostolus, f1agrabat, -d. 
II Cor., II, 28.29-, ita Nos premit ut, qui universum Christi gregem hie 
in terris pascend'um suscepimus, omnes Nostras curas et cogitationes, quas 
multas et graves in animo versamus, in eo collocemus, unde maiora christiano 
populo possint commoda atque utilitates oriri. Quam ob rem, cum per apos· 
to[icas litteras - Eodem officio - inscriptas atgue die vieesimo mensis Mar· 
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tii datas, dioec.!Sim Butuanensem constituerimus, Cagayanae metropoli suffraga­
neam, eidemque oporteat debitum dare Praesulem, qui gubernet atque in manda­
tis Dei gregem contineat, T e bene censuimus posse munus hoc tueri, qui 
praeter quam quod ingenio praestas, etiam pietate nites, usu rerum exceIIis, 
quo nihil utilius ad moderandum populum Dei. His Tecum communicatis 

. quasi sermonis Nostri proemio, Te, consilio petito a venerabilibus fratri­
bus Nostris S.R.E. Cardinalibus Sacrae Congregationi Consistoriali praepositis, 
primum Episcopum Ecdesiae BUTUANENSIS nomin?.mus atque renuntia­
mus, dato reg-imine, cum iuribus debitis. T e praeterea docemus esse Tibi po­
testatem licite extra urbem Roman consecrationis excipiendae a quolibet catho­
lico Praesule, cui assistant aUG viri episcopali dignitate exornati, qui omnes 
sint cum hac Romana Petri Sede fidei vinculis coniuncti. Antequam autem 
hoc fiat, Tuque in Sedis T uae posse5sionem venias, oportet utrumque ius 
iurandum facias, lege praescriptum: fidelitatis erga Nos, et contra modernis­
tarum errores. Quibus teste aliquo Episcopo datis, qui cum hac Cathedra 
fidei vinculis coniungatur, formulas debite subscriptas atque sigillo impressas, 
ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittes. Ceterum dilecte fili , 
vota Deo optimo maximo facimus ut qui te consilio suo fecit in Collelrium 
Episcoporum i:ooptari, quorum sane di~itate nulla amplior inter homines, 
Idem, gratia sua roboret et ad munera atque officia, quae Te manent. expe­
diat. Datum Romae, apud S. Pe'trum, die quarto mensis Aprilis, anno Domini 
millesimo non3entesim~ sexagesimo septimo; Pontificatus Nostri quarto.